
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektová dokumentace stavby 
 

K PROJEKTU STAVBY  

 
 

Oprava fasády objektu MŠ v Hanušovicích 
Hlavní 313, Hanušovice. 

p.č.St.310, k.ú. Hanušovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/ PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
A.1 Identifika ční údaje  
 
A 1.1 Údaje o stavb ě: 
 
a) název stavby:  Oprava fasády objektu MŠ v Hanušovicích, Hlavní 313, Hanušovice 
b) místo stavby:   p.č.St.310, k.ú. Hanušovice 
c)  předmět projektové dokumentace: 
Projektová dokumentace je zpracována za účelem provedení rekonstrukce fasády MŠ v 
Hanušovicích.  
 
A 1.2 Údaje o stavebníkovi:  
a) stavebník:       Město Hanušovice, Hlavní 92, 78833 Hanušovice, IČ:00302546 
 
A 1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:  
 
a) zodpov ědný projektant:      Ing. Petr Doleček, Bezručova 12, Šumperk 787 01, č.autorizace: 

1201915 
b) projektoval:                           Ing. Petr Doleček, Bezručova 12, Šumperk 787 01 
 
A.2 Seznam vstupních podklad ů 

• Kopie  KN v měřítku 1:2880 
 
A.3 Údaje o území  
 
a)  rozsah řešeného území: 

- p.č.St.310, k.ú. Hanušovice 
 

b) údaje o ochran ě území podle jiných právních p ředpis ů (památková rezervace, 
památková zóna, zvlášt ě chrán ěné území, záplavové území apod.) 

- Bez požadavků 
 

c) údaje o odtokových pom ěrech 
- odvod dešťových vod je stávající do dešťové kanalizace. 

 
d) údaje o souladu s územn ě plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní roz hodnutí 
nebo územní opat ření, pop řípadě nebyl-li vydán územní souhlas 

- stavební úpravy jsou v souladu s platným územním plánem města Hanušovice. 
 

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo ve řejnoprávní smlouvou územní 
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, pop řípadě s regula čním plánem v 
rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v  případě stavebních úprav 
podmi ňujících zm ěnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územn ě plánovací 
dokumentací 

- stavební úpravy jsou v souladu s platným územním plánem města Hanušovice. 
 
f) údaje o dodržení obecných požadavk ů na využití území 

- projektová dokumentace byla zpracována v souladu s vyhláškou č. 501/2006 O obecných 
požadavcích na využívání území 

 
g) údaje o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů 

- projektová dokumentace byla zpracována v souladu s požadavky dotčených orgánů a 
provozovatelů IS 



h) seznam výjimek a úlevových řešení 
- bez výjimek a úlevových řešení 

 
i) seznam souvisejících a podmi ňujících investic 

- bez souvisejících a podmiňujících investic 
 
j) seznam pozemk ů a staveb dot čených provád ěním stavby (podle katastru nemovitostí) 

- p.č.St.310, k.ú. Hanušovice 
 

A.4 Údaje o stavb ě 
 
a) nová stavba nebo zm ěna dokon čené stavby 

- změna dokončené stavby 
 
b) účel užívání stavby 

- objekt MŠ 
 
c) trvalá nebo do časná stavba 

- jedná se o trvalou stavbu 
 

d) údaje o ochran ě stavby podle jiných právních p ředpis ů (kulturní památka apod.) 
- bez požadavků 
 

e) údaje o dodržení technických požadavk ů na stavby a obecných technických požadavk ů 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

- stavební úpravy v souladu s vyhláškou č.398/2009 O obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb nevyžadují bezbariérovost  

 
f) údaje o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů a požadavk ů vyplývajících z jiných 
právních p ředpis ů 

- projektová dokumentace byla zpracována v souladu s požadavky vyplývajících z dotčených 
orgánů a jiných právních předpisů 
 

g) seznam výjimek a úlevových řešení 
- bez výjimek a úlevových řešení 

 
h)  navrhované kapacity stavby (zastav ěná plocha, obestav ěný prostor, užitná plocha, 
počet funk čních jednotek a jejich velikosti, po čet uživatel ů / pracovník ů apod.) 

- zastavěná plocha:                                 550,1m2  
 
i) základní bilance stavby (pot řeby a spot řeby médií a hmot, hospoda ření s deš ťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpad ů a emisí, t řída energetické 
náročnosti budov apod.) 
Odpady, které vzniknou při stavbě: 
druh odpadu                       Kategorie       V yužití, zneškodn ění      

17 00 00      STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY             
17 01 07      - směsi nebo odděl. frakce       O              schválená skládka              
17 02 01      - dřevo                                      O                             schválená skládka 
17 05 04      - zemina,kameny                      O              v rámci stavby, ter. úpravy, 

                                                                              schválená skládka 
20 03 01      - směsný komunální odpad      O                              schválená skládka 
 
j)   základní p ředpoklady výstavby ( časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

- předpokládaná doba výstavby jsou 3 měsíce. 



k)  orienta ční náklady stavby            1.200.tis. Kč bez DPH 
 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická za řízení 

- Provedení opravy fasády jako jeden celek 
 

B/ SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
B.1 Popis území stavby  
 
a) charakteristika stavebního pozemku 

- pozemek p.č.St.310 se nachází na k.ú. Hanušovice. Pozemek je zastavěný objektem MŠ a je 
v KN zapsán jako zastavěná plocha a nádvoří. Pozemek je ve vlastnictví investora a v platném 
ÚP je veden jako zastavěné území. 

 
b) výčet a závěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů (geologický pr ůzkum, 
hydrogeologický pr ůzkum, stavebn ě historický pr ůzkum apod.) 

- Bez požadavků. 
 
c) stávající ochranná a bezpe čnostní pásma, 

- Veškerá ochranná a bezpečnostní pásma jsou bezpečně dodržena. Další škodlivé vlivy se 
nevyskytují 

 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolované mu území apod. 

- stavba se nenachází v záplavovém či poddolovaném území 
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
pom ěry v území 

- stavba je bez negativního vlivu na okolní stavby a pozemky, odtokové poměry zůstávají 
beze změn 

 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení d řevin 

- bez požadavků 
 
g) požadavky na maximální zábory zem ědělského p ůdního fondu nebo pozemk ů 
určených k pln ění funkce lesa (do časné / trvalé) 

- Bez požadavků. Stávající stavba.  
 
h) územn ě technické podmínky (zejména možnost napojení na st ávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 

- Bez požadavků. Stávající stavba.  
 
i) věcné a časové vazby stavby, podmi ňující, vyvolané, související investice.  
- Nevyskytují se 

 
B.2 Celkový popis stavby  
 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funk čních jednotek  
- Objekt MŠ 
- zastavěná plocha:                                 550,1m2  
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  
 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostoro vého řešení, 

- Bez požadavků. Stávající stavba. Stavební úpravy jsou beze změn na urbanismus. 



b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 
- Barevné řešení nové fasády bude řešeno dle požadavku stavebníka po výběru dodavatele 
stavby.  

 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby   
- jedná se o stávající objekt MŠ v Hanušovicích.  
 
B.2.4   Bezbariérové užívání stavby   
- Stavební úpravy v souladu s vyhláškou č.398/2009 O obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb nevyžadují bezbariérovost  
 
B.2.5   Bezpečnost p ři užívání stavby  
- Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s platnými ČSN a s vyhláškou č. 
268/2009 O technických požadavcích na stavby. Stavba po dokončení umožňuje svým 
charakterem její bezpečné užívání.  
 
B.2.6   Základní charakteristika objekt ů 
 
a) stavební řešení 
- Jedná se o stávající objekt MŠ v Hanušovicích o rozměrech 38,33x21,34m a výškou 19,3 m. Stavba je 
dvoupodlažní podsklepená konstrukce zděná z CPP tl. 600, 450 mm a tl. 300 mm na základových pasech 
z prostého betonu. Projektová dokumentace je zpracována za účelem opravy fasády budovy 
Hanušovicích. Během ní dojde k osekání a očištění stávající omítky, provedení nové štukové 
omítky v rozsahu dle výkresové části PD. Výměnu dřevěného okna 400x400 mm v části bytu a 
výměnu venkovních vstupních dřevěných dveří do sklepa. Bude proveden nový nátěr 
stávajících sklepních dřevěných oken 1PP. Dřevěný obklad přesahů střešní konstrukce bude 
sejmut a nově proveden ze smrkových palubek tl. 80 mm a opatřen ochranným nátěrem 
v odstínu dle výběru investora. Dále budou nově osazeny klempířské prvky oplechování 
fasádní římsy tl. 400 mm z pozinku, venkovních okenních parapetů, nových odvětrávacích 
mřížek 150/150 mm a 300/300 mm. Dále bude proveden okapový chodník z betonových 
dlaždic 500x500x40 mm. Vstupní schodiště do 1NP z JZ strany bude zrušeno a vstupní dveře 
nad tímto schodištěm zazděny. Zdivo pod schodištěm do bytu ze SZ strany bude nově 
vyzděno. Šambrány oken 1PP budou nově natřeny.  
 
b) konstruk ční a materiálové řešení 
 
- Jedná se o stávající objekt MŠ v Hanušovicích o rozměrech 38,33x21,34m a výškou 19,3 m. Stavba je 
dvoupodlažní podsklepená konstrukce zděná z CPP tl. 600, 450 mm a tl. 300 mm na základových pasech 
z prostého betonu. Projektová dokumentace je zpracována za účelem opravy fasády budovy 
Hanušovicích. Během ní dojde k osekání a očištění stávající omítky, provedení nové štukové 
omítky v rozsahu dle výkresové části PD. Výměnu dřevěného okna 400x400 mm v části bytu a 
výměnu venkovních vstupních dřevěných dveří do sklepa. Bude proveden nový nátěr 
stávajících sklepních dřevěných oken 1PP. Dřevěný obklad přesahů střešní konstrukce bude 
sejmut a nově proveden ze smrkových palubek tl. 80 mm a opatřen ochranným nátěrem 
v odstínu dle výběru investora. Dále budou nově osazeny klempířské prvky oplechování 
fasádní římsy tl. 400 mm z pozinku, venkovních okenních parapetů, nových odvětrávacích 
mřížek 150/150 mm a 300/300 mm. Dále bude proveden okapový chodník z betonových 
dlaždic 500x500x40 mm. Vstupní schodiště do 1NP z JZ strany bude zrušeno a vstupní dveře 
nad tímto schodištěm zazděny. Zdivo pod schodištěm do bytu ze SZ strany bude nově 
vyzděno. Šambrány oken 1PP budou nově natřeny.  
 
B.2.7   Základní charakteristika technických a tech nologických za řízení 
 
a) technické řešení 

- Bez požadavků. Stávající stavba.  
 
 



b) výčet technických a technologických za řízení 
- Bez požadavků. Stávající stavba.  

 
B.2.8   Požárn ě bezpečnostní řešení  
- viz samostatná část D 1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

 
B.2.9   Zásady hospoda ření s energiemi  
 
a)  kritéria tepeln ě technického hodnocení 

- Bez požadavků. Stávající stavba.  
 
b) energetická náro čnost stavby 

- Bez požadavků. Stávající stavba.  

 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na  pracovní a komunální prost ředí 
 
- Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s platnými ČSN a s vyhláškou 
č.268/2009 O obecných technických požadavcích na výstavbu. V průběhu stavby ani po 
dokončení a následném užívání nebude mít negativní vliv na životní prostředí a  nedojde 
k produkci nebezpečných látek. Budou dodrženy hygienické požadavky a při výstavbě je 
zhotovitel povinen zabránit zvýšené prašnosti a znečišťování MK. 
 
B.2.11 Ochrana stavby p řed negativními ú činky vn ějšího prost ředí 
 
a) ochrana p řed pronikáním radonu z podloží 
- Bez požadavků 
 
b) ochrana p řed bludnými proudy 
- Bez požadavků 
 
c) ochrana p řed technickou seizmicitou 
- Bez požadavků 
 
d) ochrana p řed hlukem 
- Bez požadavků 
 
e) protipovod ňová opat ření 
- Bez požadavků 
 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  
 
a) napojovací místa technické infrastruktury 

- Bez požadavků. Stávající stavba.  
 

b) připojovací rozm ěry, výkonové kapacity a délky 
- Bez požadavků. Stávající stavba.  

B.4 Dopravní řešení  
 
a) popis dopravního řešení 
- Stávající napojení 
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukt uru 
- Stávající napojení 
 
 



c) doprava v klidu, 
- Stávající napojení 
 
d) pěší a cyklistické stezky. 
- Stávající napojení 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
 
a) terénní úpravy 
- Bez požadavků 
 
b) použité vegeta ční prvky 
- Stávající zatravnění. Bez požadavků 
 
c) biotechnická opat ření 
- Bez požadavků 
 
B.6 Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana  
 
a) vliv stavby na životní prost ředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p ůda 
- V průběhu stavby ani po dokončení a následném užívání nebude mít negativní vliv na 
životní prostředí. Lokalita je zapojena do systému svozu komunálního odpadu města 
Hanušovice. Splaškové vody budou odváděny do obecní kanalizace. Stavební odpad bude 
likvidován svozem na skládku, popř. vykopaná zemina může být použita jako zásypový 
materiál pro stavbu. 
 
Odpady, které vzniknou při stavbě: 
druh odpadu                       Kategorie       V yužití, zneškodn ění      

 
17 00 00      STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY 
17 01 02      - cihly                                        O                     schválená skládka 
17 01 07      - směsi nebo odděl. frakce       O      schválená skládka                                                                               
17 02 01      - dřevo                                      O                     schválená skládka 
17 05 04      - zemina,kameny                      O      v rámci stavby, ter. úpravy, 
20 03 01      - směsný komunální odpad      O                     schválená skládka 
 
b) vliv stavby na p řírodu a krajinu (ochrana d řevin, ochrana památných strom ů, 
ochrana rostlin a živo čichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v kr ajině 
- Bez negativních vlivů na ŽP 
 
c) vliv stavby na soustavu chrán ěných území Natura 2000 
- Bez negativních vlivů na soustavu chráněných území Natura 2000 
 
d) návrh zohledn ění podmínek ze záv ěru zjiš ť.řízení nebo stanoviska ElA 
- Bez požadavků 
 
e) navrhovaná ochranná a bezpe čnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních p ředpis ů 
- Bez požadavků 
 
B.7 Ochrana obyvatelstva  
 
- Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s platnými ČSN a s vyhláškou č. 
268/2009 O technických požadavcích na stavby. Stavba po dokončení bude v souladu 
z hlediska požadavků na ochranu obyvatelstva.  

 



B.8 Zásady organizace výstavby  
 
a) pot řeby a spot řeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ění 
- Napojení na IS jsou řešeny ze stávajících rozvodů v objektu. 
 
b) odvodn ění staveništ ě 
- Bez požadavků 
 
c) napojení staveništ ě na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
- Napojení na IS jsou řešeny ze stávajících rozvodů v sousedním objektu, vjezd na staveniště 
bude stávajícím dopravním připojením pozemku. 
 
d) vliv provád ění stavby na okolní stavby a pozemky 
- Bez vlivu na na okolní stavby a pozemky 
 
e) ochrana okolí staveništ ě a požadavky na související asanace, demolice, káce ní 
dřevin 
- Bez požadavků 
 
f) maximální zábory pro staveništ ě (dočasné / trvalé) 
- Staveniště je v rozsahu stavebního pozemku 
 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpad ů a emisí p ři výstavb ě, jejich 
likvidace 
 
Odpady, které vzniknou při stavbě: 
druh odpadu                       Kategorie       V yužití, zneškodn ění      

 
17 00 00      STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY 
17 01 02      - cihly                                        O                     schválená skládka 
17 01 07      - směsi nebo odděl. frakce       O      schválená skládka                                                                               
17 02 01      - dřevo                                      O                     schválená skládka 
17 05 04      - zemina,kameny                      O       v rámci stavby, ter. úpravy, 
20 03 01      - směsný komunální odpad      O                     schválená skládka 
 
h)  bilance zemních prací, požadavky na p řísun nebo deponie zemin 
- Bez požadavků 
 
i)   ochrana životního prost ředí při výstavb ě 
- V průběhu stavby ani po dokončení a následném užívání nebude mít negativní vliv na 
životní prostředí. Stavební odpad bude likvidován svozem na skládku. 
 
j)   zásady bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na staveništi, posouzení pot řeby 
koordinátora bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci podle jiných právních p ředpis ů 

- Při provádění stav. prací je nutno dbát na dodržování předpisů bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a to zejména: 
vyhláška ČÚBP a ČBÚ č.50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice ve znění vyhl. 
98/1982 

- vyhláška ČÚBP a ČBÚ č.20/1979Sb., kterou se stanoví vyhrazená elektrická zařízení 
a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti ve znění vyhl. Č.553/1990 
Sb. 

- Zásady při provádění prací z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví pracujících 
stanovuje vyhláška č. 324/1990 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce „O 
bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích“. Výběr vhodných 



pracovníků se řídí zásadou, že práce smějí vykonávat jen vyškolení nebo vyučení 
dělníci, jejichž odbornost odpovídá kvalifikační charakteristice prováděných procesů. 
Na pomocné práce musí být pracovník alespoň zacvičen v rozsahu nutném pro 
odborné a bezpečné vykonávání prací. 

Za práci ve výšce a nad volnou hloubkou se považuje práce a pohyb pracovníka, při kterém 
je ohrožen pádem z výšky, do hloubky, propadnutím nebo sesutím. Jedná se o libovolnou, 
jakoukoliv výšku, kdy pracoviště či komunikace převyšuje okolní prostranství a případným 
pádem hrozí nebezpečí poškození zdraví.  

Z těchto důvodů je nutné zajišťovat ochranu pracovníků proti pádu. Do výškového 
rozdílu 1,5 m způsob zabezpečení není stanoven (pokud se nejedná o činnosti nad vodou 
nebo jinými látkami), každá práce či pohyb pracovníka v této úrovni však vyžaduje náležitou 
pozornost. Jako vyvýšená místa pro práci se však nesmí používat vratkých předmětů 
nedostatečných rozměrů anebo takových, které nejsou k tomuto účelu určeny.  

Ochrana proti pádu z výšky nad 1,5 m musí být zajišťována buď kolektivním, nebo 
osobním zajištěním. Při kolektivním zajištění se vždy jedná o technický způsob zabezpečení 
pomocí ochranných a záchytných konstrukcí (ochranné zábradlí, ochranné ohrazení, lešení, 
poklopy, sítě apod.). Tento způsob ochrany proti pádu z výšky je vždy upřednostňován, 
a pokud by ho nebylo možno provést nebo jeho zřízení by bylo příliš nákladné či zdlouhavé 
s ohledem na krátkodobost a jednoduchost následných prací, musí se použít osobní zajištění 
pracovníků pomocí POZ (měl by to být vždy bezpečnostní postroj s kombinací dalších prvků 
do "systému zachycení pádu"). Pracovníci musí být po celou dobu, kdy budou práci ve 
výškách provádět, chráněni některým z výše uvedených způsobů.  

Při provádění stavby je nutné dbát na dodržování předepsaných pokynů. Každý 
pracovník musí být obeznámen s bezpečnostními předpisy. Každý pracovník musí být 
vybaven ochrannými pomůckami. Všichni pracovníci musí být proškoleni na používání 
nebezpečných látek, manipulaci s elektrickými rozvody a zařízeními a pro práci ve výškách. 

Na bezpečnost práce je nutno dbát zejména při prácích ve výškách, s nebezpečnými 
látkami a s elektrickými stroji a nástroji a při přepravě břemen jeřáby a zdvihacími zařízeními. 

Prostor stavby musí být zajištěn po dobu, kdy se na něm nepracuje. 
 

k)  úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot čených staveb 
- Bez požadavků 
 
l)   zásady pro dopravn ě inženýrské opat ření 
- Výjezd stavební techniky z pozemku bude probíhat vždy za pomoci asistenta, který bude 
upozorňovat a regulovat dopravu u výjezdu. 
 
m) stanovení speciálních podmínek pro provád ění stavby (provád ění stavby za 
provozu, opat ření proti ú činkům vnějšího prost ředí při výstavb ě apod.) 
- Bez požadavků 
 
n)  postup výstavby, rozhodující díl čí termíny 
- Předpokládaná doba výstavby jsou 3 měsíce. 
 
C/ SITUAČNÍ VÝKRESY 
 
- Viz výkresová část PD
 
D/ DOKUMENTACE OBJEKT Ů A TECH.A TECHNOLOG. ZAŘÍZENÍ 
 
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objekt u 
 
D. 1.1   Architektonicko-stavební řešení  
 



a) Technická zpráva   
- Jedná se o stávající objekt MŠ v Hanušovicích o rozměrech 38,33x21,34m a výškou 19,3 m. Stavba je 
dvoupodlažní podsklepená konstrukce zděná z CPP tl. 600, 450 mm a tl. 300 mm na základových 
pasech z prostého betonu. Projektová dokumentace je zpracována za účelem opravy fasády 
budovy Hanušovicích. Během ní dojde k osekání a očištění stávající omítky, provedení nové 
štukové omítky v rozsahu dle výkresové části PD. Výměnu dřevěného okna 400x400 mm 
v části bytu a výměnu venkovních vstupních dřevěných dveří do sklepa. Bude proveden nový 
nátěr stávajících sklepních dřevěných oken 1PP. Dřevěný obklad přesahů střešní konstrukce 
bude sejmut a nově proveden ze smrkových palubek tl. 80 mm a opatřen ochranným 
nátěrem v odstínu dle výběru investora. Dále budou nově osazeny klempířské prvky 
oplechování fasádní římsy tl. 400 mm z pozinku, venkovních okenních parapetů, nových 
odvětrávacích mřížek 150/150 mm a 300/300 mm. Dále bude proveden okapový chodník 
z betonových dlaždic 500x500x40 mm. Vstupní schodiště do 1NP z JZ strany bude zrušeno a 
vstupní dveře nad tímto schodištěm zazděny. Zdivo pod schodištěm do bytu ze SZ strany 
bude nově vyzděno. Šambrány oken 1PP budou nově natřeny. Barevné řešení fasády bude 
dle výběru investora. 
 

b)Výkresová část  
- Viz výkresová část PD 
 
D. 1.2 Stavebn ě konstruk ční řešení  
 
a) Technická zpráva  
 
- Jedná se o stávající objekt MŠ v Hanušovicích o rozměrech 38,33x21,34m a výškou 19,3 m. Stavba je 
dvoupodlažní podsklepená konstrukce zděná z CPP tl. 600, 450 mm a tl. 300 mm na základových 
pasech z prostého betonu. Projektová dokumentace je zpracována za účelem opravy fasády 
budovy Hanušovicích. Během ní dojde k osekání a očištění stávající omítky, provedení nové 
štukové omítky v rozsahu dle výkresové části PD. Výměnu dřevěného okna 400x400 mm 
v části bytu a výměnu venkovních vstupních dřevěných dveří do sklepa. Bude proveden nový 
nátěr stávajících sklepních dřevěných oken 1PP. Dřevěný obklad přesahů střešní konstrukce 
bude sejmut a nově proveden ze smrkových palubek tl. 80 mm a opatřen ochranným 
nátěrem v odstínu dle výběru investora. Dále budou nově osazeny klempířské prvky 
oplechování fasádní římsy tl. 400 mm z pozinku, venkovních okenních parapetů, nových 
odvětrávacích mřížek 150/150 mm a 300/300 mm. Dále bude proveden okapový chodník 
z betonových dlaždic 500x500x40 mm. Vstupní schodiště do 1NP z JZ strany bude zrušeno a 
vstupní dveře nad tímto schodištěm zazděny. Zdivo pod schodištěm do bytu ze SZ strany 
bude nově vyzděno. Šambrány oken 1PP budou nově natřeny. Barevné řešení fasády bude 
dle výběru investora. 
 
b) Výkresová část 
- Viz výkresová část PD 
 
c) Statické posouzení 
 
- Nebylo prováděno. Konstrukční nosný systém je navržen z obvyklých certifikovaných 
materiálů. Provádění stavby se bude řídit příslušnými montážními postupu předepsané 
výrobcem. Při provádění stavby a při jejím užívání nedojde k zřícení stavby nebo její části, 
k nepřípustnému přetvoření nebo k poškození stavby a tech. zařízení.  
 
d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí 
- Bez požadavků
 
D. 1.3 Požárně bezpečnostní řešení  
 
- Stávající budova. Bez požadavků na PBŘ. 
 
 



D. 1.4   Technika prost ředí staveb  
 

- Bez požadavků. Stávající stavba.  
 
Závěr 
 
Projekt byl zpracován na základě platných ČSN norem a jejich dodatků, dále na základě 
hygienických směrnic a předpisů.Veškeré změny během výstavby nutno vždy konzultovat 
s projektantem.



 






















